
Ar *** apzīmētais teksts un lēmums nav publiski pieejams, jo satur ierobežotas pieejamības informāciju par fizisko 

personu, kas aizsargāta saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes regulu Nr.2016/679 par fizisku personu 

aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46/EK 

(Vispārīgā datu aizsardzības regula). 

 

  

 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VENTSPILS NOVADA DOME 
Skolas iela 4, Ventspils, LV-3601, reģ.nr. 90000052035, tālr. 63629450, e-pasts info@ventspilsnd.lv 

www.ventspilsnovads.lv                         

 

ĀRKĀRTAS SĒDES PROTOKOLS 
Ventspils novadā 

2023.gada 10.augustā                                                                                          42 
                                                                                                                                               Nr.  ____________                         

 

Sēde sasaukta plkst. 10.00 

Sēdi atklāj plkst. 10.00 
 

Sēdi vada -   Aivars Mucenieks, novada domes priekšsēdētājs 

                                          

Protokolē -   Evija Ozoliņa, Domes priekšsēdētāja biroja vadītāja 

    

Piedalās                     Guntis Mačtams   

                                    Ilva Cērpa  

                                    Ilze Judzika 

                Aigars Matisons 

                                    Agris Bileskalns 

                                    Andris Vārpiņš 

                                    Gaidis Bože 

                                    Raitis Krūmiņš 

                                    Māris Dadzis 

                                    Ints Apsītis  

                                    Dace Vašuka 

                                    Gatis Gāga- attālināti videokonferences režīmā 

 

Attaisnojošu iemeslu dēļ nav ieradušie deputāti Andis Zariņš un Elita Kuģeniece 

 

Administrācija:         Juris Krilovskis, pašvaldības izpilddirektors 

                           Aina Klimoviča, pašvaldības iestādes “Ventspils novada Izglītības pārvalde”       

vadītāja    
                                    Linda Gaigala, Informācijas tehnoloģu nodaļas vadītāja 

                                     

A.Mucenieks iepazīstina ar domes ārkārtas sēdes darba kārtības jautājumiem, un norāda, ka domes 

ārkārtas sēde nepieciešama, jo Popes pamatskolā nepieciešams nodrošināt pēctecību, apstiprinot 

direktoru. Kā arī nepieciešams risināt ēdināšanas jautājumus izglītības iestādēs. 

 

1. Par Ventspils novada Popes pamatskolas direktora atbrīvošanu no amata.  

2. Par Ventspils novada Popes pamatskolas direktoru. 
3. Par vispārizglītojošo skolu skolēnu ēdināšanas pakalpojuma sniegšanas maksu Ventspils 

novadā.  

4. Par pirmsskolas vecuma bērnu ēdināšanas pakalpojumu sniegšanas maksu Ventspils novada 

pirmsskolas izglītības un vispārējās izglītības iestādēs.  



 2 

5. Par launaga maksas noteikšanu Ventspils novada vispārizglītojoša skolās, kurās 

ēdināšanas pakalpojumu nodrošina izglītības iestādē.  

6. Par Ventspils novada pašvaldības kustamās mantas ziedojumu Ukrainas sabiedrības vispārējam 

atbalstam.  

 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par domes ārkārtas sēdes darba kārtību. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, I.Cērpa, I.Judzika, A.Matisons, 

A.Bileskalns, A.Vārpiņš, G.Bože, R.Krūmiņš, M.Dadzis, I.Apsītis, D.Vašuka, G.Gāga), PRET  – nav, 

ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

Apstiprināt šādu 2023.gada 10.augusta domes ārkārta  sēdes darba kārtību: 

 

1. Par Ventspils novada Popes pamatskolas direktora atbrīvošanu no amata.  

2. Par Ventspils novada Popes pamatskolas direktoru. 
3. Par vispārizglītojošo skolu skolēnu ēdināšanas pakalpojuma sniegšanas maksu Ventspils 

novadā.  

4. Par pirmsskolas vecuma bērnu ēdināšanas pakalpojumu sniegšanas maksu Ventspils novada 

pirmsskolas izglītības un vispārējās izglītības iestādēs.  

5. Par launaga maksas noteikšanu Ventspils novada vispārizglītojoša skolās, kurās ēdināšanas 

pakalpojumu nodrošina izglītības iestādē.  

6. Par Ventspils novada pašvaldības kustamās mantas ziedojumu Ukrainas sabiedrības vispārējam 

atbalstam.  

 

1.§ 
PAR VENTSPILS NOVADA POPES PAMATSKOLAS  

DIREKTORA ATBRĪVOŠANU NO AMATA 

(ziņo: A.Klimoviča) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu pašvaldības iestādes “Ventspils novada Izglītības 

pārvalde” vadītājai A.Klimovičai. 

 

A.Klimoviča informē par  lēmuma projektu. 

Jautājumi. 

D.Vašuka jautā par iemesliem,vai vērtēts, kādēļ šāda situācija. 

A.Klimoviča norāda, ka direktore tikusi vairākkārt aicināta uz pārrunām. Izrunāti jautājumi, kas ir 

paveikts. Tāpat bijušas piemaksas par papildu darbu. Pašvaldība ir sniegusi atbalstu. Aiziešanas 

iemesli ir ģimenes apstākļu dēļ, kā arī liels darba apjoms, kuru darba laikā bijis problemātiski paveikt. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot. 

 

2023.gada 12.jūlijā Ventspils novada pašvaldībā tika saņemts Ventspils novada Popes pamatskolas 

direktores Paulas Sniedziņas darba līguma uzteikums (reģ. Nr.IN14913).      

Pašvaldību likums nosaka, ka novada pašvaldības dome ieceļ amatā un atbrīvo no tā pašvaldības 

iestāžu vadītājus, tai skaitā arī izglītības iestāžu vadītājus.      

Paula Sniedziņa par Ventspils novada Popes pamatskolas direktori tika iecelta 2022.gada 18.augustā ar 

Ventspils novada pašvaldības domes 2022.gada 11.augusta ārkārtas sēdes lēmumu Par Popes 

pamatskolas direktora iecelšanu amatā (protokols Nr.25, 3.§). 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 10.punktu, Izglītības likuma 17.panta trešās 

daļas 2.punktu, Darba likuma 100.panta pirmo daļu, Ventspils novada domes 2021.gada 25.februāra 

Nolikuma Nr. 2 Popes pamatskolas nolikums 35.punktu (protokols Nr.80, 4.§), atklāti balsojot: PAR 

– 13 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, I.Cērpa, I.Judzika, A.Matisons, A.Bileskalns, A.Vārpiņš, 



 3 

G.Bože, R.Krūmiņš, M.Dadzis, I.Apsītis, D.Vašuka, G.Gāga), PRET  – nav, ATTURAS – 

nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

1. Atbrīvot Paulu Sniedziņu (personas kods ***) no Ventspils novada Popes pamatskolas direktora 

amata 2023.gada 16.augustā. 

2. Ventspils novada pašvaldības iestādes “Ventspils novada Izglītības pārvalde” vadītājai 

A.Klimovičai nodrošināt darba tiesisko attiecību izbeigšanu ar P.Sniedziņu Darba likumā un 

pašvaldības normatīvajos dokumentos noteiktajā kārtībā. 

3. Uzdot Ventspils novada pašvaldības domes priekšsēdētāja birojam (L.Zernevica) triju darba dienu 

laikā pēc Ventspils novada domes ārkārtas sēdes protokola parakstīšanas nodot šā lēmuma izrakstu 

Popes pamatskolas direktorei Paulai Sniedziņai, Ventspils novada pašvaldības izpilddirektoram 

(J.Krilovskis), Ventspils novada Izglītības pārvaldei (A.Klimoviča), Ventspils novada pašvaldības 

administrācijas Finanšu nodaļai (L.Rollande), Personāla nodaļai (I.Stradiņa), Administratīvajai 

nodaļai (K.Ņikoļenko). 

 

2.§ 
PAR VENTSPILS NOVADA POPES PAMATSKOLAS  DIREKTORU  

(ziņo: A.Klimoviča) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu pašvaldības iestādes “Ventspils novada Izglītības 

pārvalde” vadītājai A.Klimovičai. 

 

A.Klimoviča informē par  lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot. 

 

19.08.2014. Ministru kabineta noteikumi Nr. 496 Kārtība un vērtēšanas nosacījumi valsts un 

pašvaldību izglītības iestāžu (izņemot augstskolas un koledžas) vadītāju un pašvaldību izglītības 

pārvalžu vadītāju amatu pretendentu atlasei nosaka kārtību un termiņus, kā izglītības iestādes 

dibinātājs izsludina atklātu konkursu uz vakanto izglītības iestādes vadītāja amatu.  

Ventspils novada pašvaldība 2023.gada 18.jūlijā izsludināja konkursu uz Ventspils novada Popes 

pamatskolas direktora amatu ar pretendentu pieteikšanās termiņu līdz 2023.gada 07.augustam. 

Noteiktajā termiņā tika saņemts viena pretendenta pieteikums. Tā kā vienīgā vakantā amata kandidāte 

– Ances pamatskolas direktore Elita Kuģeniece – pilnībā atbilst vakantā amata prasībām un viņai 

piemīt viss nepieciešamais prasmju kopums, tad pretendenta vērtēšana notika vienā kārtā. 

E.Kuģeniecei ir vairāk kā 16 gadu pieredze izglītības iestādes vadības darbā, augsta profesionalitāte un 

kompetenču līmenis. Laika periodā no 2022.gada 01.februāra līdz 17.augustam viņa jau ir bijusi Popes 

pamatskolas direktora amata pienākumu izpildītāja. 

Pašvaldību likums nosaka, ka novada pašvaldības dome ieceļ amatā un atbrīvo no tā pašvaldības 

iestāžu vadītājus, tai skaitā arī izglītības iestāžu vadītājus.      

Elita Kuģeniece par Ventspils novada Ances pamatskolas direktori tika iecelta ar Ventspils novada 

pašvaldības domes 29.10.2009. sēdes lēmumu Par novada pašvaldības iestāžu vadītāju apstiprināšanu 

(protokols Nr.10, 1.§, 1.6.p.) un savus amata pienākumus pildīs līdz Ances pamatskolas likvidācijai 

2023.gada 31.augustā. 

Saskaņā ar likuma Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā (turpmāk – Likums) 

4.panta pirmās daļas 16.punktu, publiskas personas iestādes vadītājs ir valsts amatpersona. Saskaņā ar 

Likuma 4.panta piekto daļu par valsts amatpersonu uzskatāma arī persona, kura uz laiku pilda citas 

valsts amatpersonas amata pienākumus. Attiecībā uz šādu valsts amatpersonu piemērojami tie likumā 

paredzētie noteikumi, kuri attiecas uz valsts amatpersonu, kuras amata pienākumus tā pilda. 

Saskaņā ar Likuma 6.panta ceturto daļu, publiskas personas iestādes vadītājam (Likuma 7.panta ceturtā 

daļa) ir atļauts savienot valsts amatpersonas amatu ar pedagoga darbu. 



 4 

 Atbilstoši Likuma 8.1 panta ceturtajai1 daļai, ja amatpersona (institūcija), kas ieceļ, ievēlē vai 

apstiprina personu valsts amatpersonas amatā, ir tā pati, kura saskaņā ar šā 

likuma 7.panta attiecīgās daļas noteikumiem lemj par atļauju savienot valsts amatpersonas amatu ar 

citiem amatiem, pamatojoties uz personas sniegto informāciju, jautājumu par atļauju savienot amatus 

izlemj, arī ieceļot, ievēlot vai apstiprinot personu attiecīgajā amatā. Šādā gadījumā nav nepieciešamas 

citas atļaujas attiecīgo amatu savstarpējai savienošanai. Šā panta piektajā daļā minētos jautājumus 

izvērtē un atspoguļo lēmumā par iecelšanu, ievēlēšanu vai apstiprināšanu amatā. 

Izvērtējot Ventspils novada pašvaldības domes deputātes, novada domes Sociālās, izglītības, kultūras 

un sporta komitejas locekles, Ventspils novada Ances pamatskolas direktores Elitas Kuģenieces amatu 

savienošanu ar Ventspils novada Popes pamatskolas direktora amatu, ir secināms, ka šo valsts 

amatpersonu amatu savienošana ir atļauta, un tā neradīs interešu konfliktu. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 10.punktu, Izglītības likuma 17.panta trešās 

daļas 2.punktu, likuma Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā 4.panta pirmās 

daļas 16.punktu, 4.panta piekto daļu, 6.panta trešo daļu un ceturtās daļas 2.punktu, 8.1 ceturto1 daļu un 

piekto daļu, Ventspils novada domes 2021.gada 25.februāra Nolikuma Nr. 2 Popes pamatskolas 

nolikums 35.punktu (protokols Nr.80, 4.§), atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (A.Mucenieks, 

G.Mačtams, I.Cērpa, I.Judzika, A.Matisons, A.Bileskalns, A.Vārpiņš, G.Bože, R.Krūmiņš, M.Dadzis, 

I.Apsītis, D.Vašuka, G.Gāga), PRET  – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

1. Par Ventspils novada Popes pamatskolas direktora amata pienākumu izpildītāju iecelt Ventspils 

novada Ances pamatskolas direktori Elitu Kuģenieci – laika periodā no 2023.gada 17.augusta līdz 

31.augustam. 

2. Ar 2023.gada 01.septembri par Ventspils novada Popes pamatskolas direktori iecelt Elitu Kuģenieci 

(personas kods ***). 

3. Ventspils novada pašvaldības iestādes “Ventspils novada Izglītības pārvalde” vadītājai 

A.Klimovičai nodrošināt lēmuma izpildi attiecībā uz Elitas Kuģenieces nodarbinātības 

nosacījumiem Darba likumā un pašvaldības normatīvajos dokumentos noteiktajā kārtībā. 

4. Uzdot Ventspils novada pašvaldības domes priekšsēdētāja birojam (L.Zernevica) triju darba dienu 

laikā pēc Ventspils novada domes ārkārtas sēdes protokola parakstīšanas nodot šā lēmuma izrakstu 

Ances pamatskolas direktorei Elitai Kuģeniecei, Ventspils novada pašvaldības izpilddirektoram 

(J.Krilovskis), Ventspils novada Izglītības pārvaldei (A.Klimoviča), Ventspils novada pašvaldības 

administrācijas Finanšu nodaļai (L.Rollande), Personāla nodaļai (I.Stradiņa), Administratīvajai 

nodaļai (K.Ņikoļenko). 

 

3.§ 
PAR VISPĀRIZGLĪTOJOŠO SKOLU SKOLĒNU ĒDINĀŠANAS_PAKALPOJUMA 

SNIEGŠANAS MAKSU VENTSPILS NOVADĀ_ 

(ziņo: A.Klimoviča) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu pašvaldības iestādes “Ventspils novada Izglītības 

pārvalde” vadītājai A.Klimovičai. 

 

A.Klimoviča informē par  lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot. 

 

Ventspils novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) ik gadu budžetā paredz finanšu līdzekļus visu 1.-

4.klašu izglītojamo brīvpusdienu nodrošināšanai, kā arī līdzfinansējumu komplekso pusdienu 

apmaksai 5.-12.klašu izglītojamiem. 

     2023.gada 27.jūnijā apstiprināti grozījumi Ministru kabineta 2019.gada 10.decembra 

noteikumos Nr.614 “Kārtība, kādā aprēķina, piešķir un izlieto valsts budžetā paredzētos līdzekļu 

izglītojamo ēdināšanai”, kuru 3.punkts nosaka, ka valsts budžeta līdzekļu apmērs vienam izglītojamam 



 5 

izglītības iestādēs ir 3,09 EUR/dienā, bet pašvaldību izglītības iestādēs 1,545 EUR/dienā. 

Līdz ar to valsts budžeta līdzekļu apmērs no 2023.gada 1.septembra vienam 1.-4.klašu izglītojamajam 

pašvaldības izglītības iestādēs komplekso pusdienu nodrošināšanai ir paaugstināts no 1,42 EUR/dienā 

uz 1,545 EUR/dienā. Ar šo lēmumu no 2023.gada 1.septembra paredzēts paaugstināt arī  Pašvaldības 

līdzfinansējumu Pašvaldības vispārizglītojošo skolu 1.-4.klašu izglītojamo kompleksajām pusdienām 

no   1,42 EUR/dienā uz 1,545 EUR /dienā, attiecīgi komplekso pusdienu cenai kopā ar valsts 

finansējumu sastādot 3,09 EUR /dienā.  

 Pašvaldības vispārizglītojošo skolu 5.-12.klašu izglītojamo klašu grupā, atbilstoši Pašvaldības domes 

2022.gada 25.augusta lēmumam  (protokols Nr.27, 2.§) “Par vispārizglītojošo skolēnu ēdināšanas 

pakalpojumu sniegšanas maksu Ventspils novadā” ir noteiktas novada vispārizglītojošo skolu 1.-

4.klašu skolēnu ēdināšanas vidējās faktiskās izmaksas vienai pusdienu porcijai 2,75 EUR/dienā, t.sk. 

pārtikas produktu izmaksas uz vienu porciju 1,40 EUR/dienā, savukārt 5.-12.klašu skolēnu ēdināšanas 

vidējās faktiskās izmaksas vienai porcijai noteiktas 2,85 EUR/dienā, t.sk. pārtikas produktu izmaksas 

uz vienu porciju 1,50 EUR/dienā. 

 Ventspils novada pašvaldība ir veikusi ēdināšanas maksas aprēķina aktualizāciju (pielikumā) novada 

pašvaldības izglītības iestādēs, kurās ēdiena sagatavošanu nodrošina pašvaldības izglītības iestādes. 

Veikts ēdināšanas maksas izcenojuma aprēķins par porciju, kurā iekļauti izdevumi, kas ietver gan 

ēdiena sagatavošanas izmaksas, gan ēdiena pagatavošanā izmantotās pārtikas izmaksas. Ģeopolitisku 

apstākļu dēļ būtiski pieaugušas energoresursu izmaksas, kā arī augušas darba spēka izmaksas, kas rada 

riskus izglītojamo ēdināšanas pakalpojumu kvalitātei un nepārtrauktībai. Ņemot vērā, ka ēdināšanas 

cenā ietilpst visas attiecināmās izmaksas, t.sk. pārtikas produktu iegādes izmaksas, darba algas, 

nodokļi, komunālie maksājumi, tehnoloģisko iekārtu remontu izmaksas, u.t.t., turpmāk sniegt 

ēdināšanas pakalpojumu Pašvaldības vispārizglītojošo skolu 5.-12.klašu izglītojamajiem esošās 

komplekso pusdienu cenas  - 2,85 EUR/dienā – ietvaros nav iespējams nodrošināt. Lai 5.-12.klašu 

izglītojamajiem nodrošinātu kvalitatīvas un pilnvērtīgas pusdienas, komplekso pusdienu apmaksai 

nepieciešami 3,19 EUR/dienā, t.sk. pārtikas produktu izmaksas uz porciju 1,50 EUR/dienā. 

Lai nodrošinātu kvalitatīvu un uzturvielām bagātu ēdienu, kā arī attīstītu pareiza, sabalansēta un 

regulāra uztura lietošanas paradumus, kas mazinātu riskus izglītojamo veselībai un drošībai, un ņemot 

vērā arī ģeopolitisku apstākļu dēļ būtiski pieaugušās darba spēka, energoresursu u.c. izmaksas, 

pamatojoties  uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punktu, Izglītības likuma 17.panta trešās 

daļas 6., 11. un 21.punktu, atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, I.Cērpa, 

I.Judzika, A.Matisons, A.Bileskalns, A.Vārpiņš, G.Bože, R.Krūmiņš, M.Dadzis, I.Apsītis, D.Vašuka, 

G.Gāga), PRET  – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

1. Apstiprināt Ventspils novada vispārizglītojošo skolu 1.-4.klašu skolēnu ēdināšanas vidējās 

faktiskās izmaksas vienai pusdienu porcijai  EUR 3,09 apmērā, t.sk. pārtikas produktu izmaksas 

uz porciju dienā EUR 1,40, kas piemērojamas ar 2023.gada 1.septembri. 

2. Apstiprināt Ventspils novada vispārizglītojošo skolu 5.-12.klašu skolēnu ēdināšanas vidējās 

faktiskās izmaksas vienai pusdienu porcijai EUR 3,19 apmērā, t.sk. pārtikas produktu izmaksas 

uz porciju dienā - EUR 1,50, kas piemērojamas ar 2023.gada 1.septembri. 

3. Ar 2023.gada 1.septembri noteikt brīvpusdienu izmaksu apmēru 1.-4.klašu izglītojamiem, kuri 

apmeklē Ventspils novada pašvaldības vispārizglītojošas skolas, neatkarīgi no deklarētās 

dzīvesvietas - vienam izglītojamajam - EUR 3,09, t.sk. pārtikas produkti - EUR 1,40 dienā. 

4. Ar 2023.gada 1.septembri noteikt brīvpusdienu izmaksu apmēru 5.-12.klašu izglītojamajiem, 

kuri apmeklē Ventspils novada pašvaldības vispārizglītojošās skolas, neatkarīgi no deklarētās 

dzīvesvietas - vienam izglītojamajam - EUR 3,19, t.sk. pārtikas produkti - EUR 1,50 dienā. 

5. Noteikt, ka ar 2023.gada 1.septembri 8.-12.klašu izglītojamie komplekso pusdienu apmaksai veic 

līdzmaksājumu  - EUR 0,40 dienā neatkarīgi no deklarētās  dzīvesvietas. 

6. Apstiprināt Ventspils novada pašvaldības izglītības iestāžu darbinieku (personālsastāva) 

ēdināšanas vidējās faktiskās izmaksas vienai pusdienu porcijai 3,19 EUR, kas piemērojamas ar 

2023.gada 1.septembri. 

7. Ja ēdināšanas pakalpojumu nesniedz Ventspils novada izglītības iestāde, bet cita juridiska 

persona, kuras ēdināšanas izmaksas pārsniedz pašvaldības noteiktās izmaksas uz 1 (vienu) 

skolēnu, tad Ventspils novada vispārizglītojošo skolu izglītojamo ēdināšanas pakalpojumu 

nodrošināšanai, tiek iedalīti papildus budžeta līdzekļi faktisko izmaksu starpības segšanai. 



 6 

8. Ar šā lēmuma spēkā stāšanās brīdi atzīt par spēku zaudējušu 2022.gada 25.augusta 

Ventspils novada domes lēmumu (protokols Nr.27, 2.§) “Par vispārizglītojošo skolēnu 

ēdināšanas pakalpojumu sniegšanas maksu Ventspils novadā”. 

9. Uzdot Ventspils novada pašvaldības Finanšu nodaļai (L.Rollande) nodrošināt finansējumu 

brīvpusdienu izmaksu segšanai šā lēmuma 1., 2., 3., 4., 5.punktā minētajiem izglītojamiem no 

Ventspils novada izglītības iestāžu budžetos paredzētajiem līdzekļiem un valsts budžeta 

līdzekļiem.   

10. Lēmuma izpildes kontroli uzdot Ventspils novada pašvaldības iestādei “Ventspils novada 

Izglītības pārvalde”.  

11. Uzdot Domes priekšsēdētāja birojam (E.Ozoliņa) triju darba dienu laikā pēc domes sēdes 

protokola parakstīšanas nosūtīt tā izrakstu visām novada pašvaldības vispārizglītojošām 

izglītības iestādēm, Finanšu nodaļai (L.Rollande), iestādei “Ventspils novada  Izglītības pārvalde 

(A.Klimoviča).    

 

4.§ 
PAR PIRMSSKOLAS VECUMA BĒRNU ĒDINĀŠANAS PAKALPOJUMU SNIEGŠANAS MAKSU 

VENTSPILS NOVADA PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS UN VISPĀRĒJĀS IZGLĪTĪBAS IESTĀDĒS  

(ziņo: A.Klimoviča) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu pašvaldības iestādes “Ventspils novada Izglītības 

pārvalde” vadītājai A.Klimovičai. 

 

A.Klimoviča informē par  lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot. 

 

Ventspils novada dome 2022.gada 25.augustā ir pieņēmusi lēmumu „Par pirmsskolas vecuma bērnu 

ēdināšanas pakalpojumu sniegšanas maksu Ventspils novada pirmsskolas izglītības un vispārējās 

izglītības iestādēs” (sēdes protokols  Nr.27,3.§); turpmāk arī- Lēmums). Lēmumā ir noteikts, ka 

Ventspils novada pašvaldība apmaksā ēdināšanas pakalpojumu (brokastis, pusdienas, launagu) 

izglītojamiem no 1,5 līdz 2 gadiem - vidējā faktiskā izmaksa vienā dienā ir  4,16 euro, t.sk. pārtikas 

produktu izmaksa- 2,65 euro; izglītojamiem vecumā no  3 līdz 6 gadiem vidējā faktiskā izmaksa vienā 

dienā- 4,43 euro, t.sk. pārtikas produktu izmaksa- 2,91 euro. 

Ģeopolitisku apstākļu dēļ būtiski pieaugušas energoresursu un darba spēka izmaksas, kas rada risku 

izglītojamo ēdināšanas pakalpojumu kvalitātei un nepārtrauktībai. Ņemot vērā, ka ēdināšanas cenā 

ietilpst visas attiecināmās izmaksas, t.sk. pārtikas produktu iegādes izmaksas, darba algas, nodokļi, 

komunālie maksājumi, tehnoloģisko iekārtu izmaksas, u.t.t., Ventspils novada pašvaldība ir veikusi 

ēdināšanas maksas aprēķinu aktualizāciju (pielikumā) novada pašvaldības izglītības iestādēs, kurās 

ēdiena sagatavošanu nodrošina pašvaldības izglītības iestādes. Veikts ēdināšanas maksas izcenojuma 

aprēķins par porciju (brokastis, pusdienas, launags). Papildus tam veikts aprēķins, kurā noteikta 

ēdināšanas maksa par porciju, kurā iekļauta tikai ēdiena pagatavošanā izmantotās pārtikas izmaksas. 

Lai izglītojamiem no 1,5 līdz 2 gadiem nodrošinātu  kvalitatīvu un pilnvērtīgu ēdināšanas pakalpojumu 

apmaksai nepieciešami 4,55 euro/dienā , no kuriem pārtikas produktu izmaksai- 2,65 euro/dienā, 

savukārt 3- 6 gadīgo izglītojamo ēdināšanas pakalpojumu apmaksai nepieciešams 4,81 euro/dienā., no 

kuriem pārtikas produktu izmaksai- 2,91 euro/dienā.   

Aprēķini veikti, ievērojot Latvijas Republikas Ministru kabineta 2012.gada 13.marta noteikumu 

Nr.172 „Noteikumi par uztura normām izglītības iestāžu izglītojamiem, sociālās aprūpes un sociālās 

rehabilitācijas institūciju klientiem un ārstniecības iestāžu pacientiem” 1.pielikuma „Uztura normas 

pirmsskolas izglītības programmas īstenojošo izglītības iestāžu izglītojamiem” nosacījumus. 

Nodrošinot kvalitatīvas un sabalansētas ēdienreizes, veicinot sabalansēta  uztura lietošanas paradumus, 

kas izslēgtu riskus izglītojamo veselībai, un ņemot vērā ģeopolitisku apstākļu dēļ būtiski pieaugušās 

darba spēka, pārtikas produktu iegādes, energoresursu u.c. izmaksas, pamatojoties uz Pašvaldību 

likuma 4.panta pirmās daļas 4.punktu, Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 6.,11. un 21.punktu, 

atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, I.Cērpa, I.Judzika, A.Matisons, 



 7 

A.Bileskalns, A.Vārpiņš, G.Bože, R.Krūmiņš, M.Dadzis, I.Apsītis, D.Vašuka, G.Gāga), PRET  – 

nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

1. Apstiprināt ar 2023.gada 1.septembri  pirmsskolas vecuma bērnu ēdināšanas vidējās faktiskās 

izmaksas (brokastis, pusdienas, launags) vienā dienā Ventspils novada pirmsskolas izglītības un 

vispārējās izglītības iestādēs: 

1.1. Vecumā no 1,5 līdz 2 gadiem- vidējā faktiskā izmaksa vienā dienā (brokastis pusdienas, 

launags) – 4,55 euro, tsk. pārtikas produktu izmaksa – 2,65 euro (brokastis-0,65 euro, 

pusdienas – 1,38 euro, launags-0,62 euro). 

1.2. Vecumā no 3 līdz 6 gadiem – vidējās faktiskās izmaksas vienā dienā (brokastis, 

pusdienas, launags) – 4,81. euro, t.sk. pārtikas produktu izmaksa -2,91euro (brokastis – 

0,79 euro, pusdienas – 1,38 euro, launags – 0,74 euro). 

2.  Ar 2023. gada 1.septembri nodrošināt no pašvaldības budžeta līdzekļiem ēdināšanas 

pakalpojumu (brokastis, pusdienas, launags) apmaksu pirmsskolas vecuma bērniem, neatkarīgi 

no šo izglītības iestāžu izglītojamo deklarētās dzīves vietas. 

3. Ja ēdināšanas pakalpojumu nesniedz Ventspils novada izglītības iestāde, bet cita juridiska 

persona, kuras ēdināšanas izmaksas pārsniedz pašvaldības noteiktās izmaksas uz 1 izglītojamo, 

tad Ventspils novada pirmsskolas izglītības iestāžu izglītojamiem neatkarīgi no to deklarētās 

dzīves vietas, papildus tiek piešķirti pašvaldības budžeta līdzekļi, sedzot starpību starp 

pašvaldības aprēķināto maksas tarifu un pakalpojuma sniedzēja ēdināšana izmaksām. 

4. Ar šā lēmuma spēkā stāšanās brīdi atzīt par spēku zaudējušu 2022.gada 25.augusta  Ventspils 

novada domes lēmumu „Par pirmsskolas vecuma bērnu ēdināšanas pakalpojumu sniegšanas 

maksu Ventspils novada pirmsskolas izglītības un vispārējās izglītības iestādēs” (protokols 

Nr.27, 3.§). 

5. Uzdot Ventspils novada pašvaldības Finanšu nodaļai (L.Rollande) nodrošināt finansējumu 

izmaksu segšanai šā lēmuma 1.punktā minētajiem izglītojamiem no Ventspils novada 

pirmsskolas iestāžu/grupu budžetos paredzētajiem līdzekļiem.  

6. Lēmuma izpildes kontroli uzdot iestādei “Ventspils novada Izglītības pārvalde” (A.Klimoviča). 

7. Uzdot Domes priekšsēdētāja birojam (E.Ozoliņa) triju darba dienu laikā pēc Ventspils novada 

domes sēdes protokola parakstīšanas nosūtīt tā izrakstu visām novada pašvaldības pirmsskolas 

izglītības iestādēm, iestādei “Ventspils novada Izglītības pārvalde” (A.Klimoviča), Ventspils 

novada pašvaldības Finanšu nodaļai  (L.Rollande). 

 

5.§ 
PAR LAUNAGA MAKSAS NOTEIKŠANU VENTSPILS  NOVADA VISPĀRIZGLĪTOJOŠĀS 

SKOLĀS, KURĀS ĒDINĀŠANAS PAKALPOJUMU NODROŠINA IZGLĪTĪBAS IESTĀDĒ   

(ziņo: A.Klimoviča) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu pašvaldības iestādes “Ventspils novada Izglītības 

pārvalde” vadītājai A.Klimovičai. 

 

A.Klimoviča informē par  lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot. 

 

Ventspils novada dome 2022.gada 01.septembrī ir pieņēmusi lēmumu „Par  launaga maksas 

noteikšanu Ventspils novada vispārizglītojošās skolās, kurās ēdināšanas pakalpojumu nodrošina 

izglītības iestādē” (sēdes protokols Nr.28, 1.§), (turpmāk-Lēmums). Lēmumā ir noteikts, ka Ventspils 

novada vispārizglītojošo skolu (izglītības iestādēs, kurās ēdiena sagatavošanu nodrošina pašvaldības 

izglītības iestādes) skolēnu ēdināšanas vidējās faktiskās izmaksas vienai launaga porcijai  ir 1,08 euro, 

t.sk. pārtikas produktu izmaksas 0,74 euro apmērā. 

Ģeopolitisku apstākļu dēļ būtiski pieaugušas energoresursu un darba spēka izmaksas, kas rada risku 

izglītojamo ēdināšanas pakalpojumu kvalitātei un nepārtrauktībai. Ievērojot to, ka ēdināšanas cenā 

ietilpst visas attiecināmās izmaksas, t.sk. pārtikas produktu iegādes izmaksas, darba algas, nodokļi, 



 8 

komunālie maksājumi, tehnoloģisko iekārtu izmaksas, u.t.t., Ventspils novada pašvaldība ir 

veikusi ēdināšanas maksas aprēķinu aktualizāciju (pielikumā) novada pašvaldības izglītības iestādēs, 

kurās ēdiena sagatavošanu nodrošina pašvaldības izglītības iestādes. Veikts skolēnu ēdināšanas vidējās 

faktiskās izmaksas vienai launaga porcijai pārrēķins: 1,16 euro, t.sk. pārtikas produktu izmaksas 0,74 

euro apmērā,  izmaksu cenu pielīdzinot pirmsskolas vecuma bērnu (3-6 gadi) ēdināšanas (launags) 

vidējām faktiskām izmaksām.  

Aprēķini veikti, ievērojot Latvijas Republikas Ministru kabineta 2012.gada 13.marta noteikumu 

Nr.172 „Noteikumi par uztura normām izglītības iestāžu izglītojamiem, sociālās aprūpes un sociālās 

rehabilitācijas institūciju klientiem un ārstniecības iestāžu pacientiem”  paredzētajām prasībām. 

 Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punktu, 

atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, I.Cērpa, I.Judzika, A.Matisons, 

A.Bileskalns, A.Vārpiņš, G.Bože, R.Krūmiņš, M.Dadzis, I.Apsītis, D.Vašuka, G.Gāga), PRET  – nav, 

ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

1. Apstiprināt Ventspils novada vispārizglītojošo skolu (izglītības iestādēs, kurās ēdiena 

sagatavošanu nodrošina pašvaldības izglītības iestādes) skolēnu ēdināšanas vidējās faktiskās 

izmaksas vienai launaga porcijai 1,16 euro, t.sk. pārtikas produktu izmaksas 0,74 euro apmērā, 

izmaksu cenu pielīdzinot pirmsskolas vecuma bērnu (3-6 gadi) ēdināšanas (launaga) vidējām 

faktiskām izmaksām, atbilstoši Ventspils novada domes 2023.gada 10.augusta lēmuma “Par 

pirmsskolas vecuma bērnu ēdināšanas pakalpojumu sniegšanas maksu Ventspils novada 

pirmsskolas izglītības un vispārējās izglītības iestādēs” pielikumam. 

2. Noteikt, ka šā lēmuma 1.punktā noteiktā maksa par ēdināšanas pakalpojumu piemērojama  no 

2023.gada 1.septembra. 

3. Ar šā lēmuma spēkā stāšanās brīdi atzīt par spēku zaudējušu 2022.gada 1.septembra Ventspils 

novada domes lēmumu “Par launaga maksas noteikšanu Ventspils novada vispārizglītojošās 

skolās, kurās ēdināšanas pakalpojumu nodrošina izglītības iestādē” (protokols Nr.28, 1.§). 

4. Lēmuma izpildes kontroli uzdot iestādei “Ventspils novada Izglītības pārvalde” (A.Klimoviča). 

5. Uzdot Domes priekšsēdētāja birojam  (komunikācijas speciāliste I.Leigute) triju darba dienu 

laikā no šā lēmuma pieņemšanas dienas, nodrošināt tā publicēšanu Ventspils novada pašvaldības 

tīmekļa vietnē www.ventspilsnovads.lv. 

6. Uzdot Domes priekšsēdētāja birojam (E.Ozoliņa) triju darba dienu laikā pēc Ventspils novada 

domes sēdes protokola parakstīšanas nosūtīt tā izrakstu visām novada pašvaldības izglītības 

iestādēm, iestādei “Ventspils novada Izglītības pārvalde” (A.Klimoviča), Ventspils novada 

pašvaldības Finanšu nodaļai  (L.Rollande). 

 

6.§ 
PAR VENTSPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS KUSTAMAS MANTAS ZIEDOJUMU 

 UKRAINAS SABIEDRĪBAS VISPĀRĒJAM ATBALSTAM  

(ziņo: A.Mucenieks) 

 

A.Mucenieks informē par  lēmuma projektu. 

 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot. 
 

 Ventspils novada pašvaldībā 2023.gada 26.jūlijā reģistrēta (reģ. Nr.IN15722) Ukrainas Aizsardzības 

ministrijas vēstule Nr.1314, kas adresēta Ventspils novada pašvaldībai ar lūgumu ziedot (dāvināt) 

automašīnas. Ventspils novada pašvaldība vēlas ziedot Ukrainas iedzīvotāju atbalstam pašvaldībai 

piederošu kustamu mantu - automašīnu DACIA DUSTER, valsts reģistrācijas Nr.JB2652, reģistrācijas 

datums 24.08.2012., VIN Nr.UU1HSDACN47638619, degviela – dīzeļdegviela, krāsa – tumši zila, 

sēdvietas – 5, atlikusī grāmatvedības uzskaites vērtība ir 00,- euro. 

Ukrainas civiliedzīvotāju atbalsta likuma 11.panta otrā daļa nosaka, ka pašvaldībai, pamatojoties uz 

domes lēmumu, ir tiesības dāvināt (ziedot) finanšu līdzekļus vai mantu Ukrainas sabiedrības 

vispārējam atbalstam. 



 9 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Ukrainas civiliedzīvotāju 

atbalsta likuma 11.panta otro daļu, atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, 

I.Cērpa, I.Judzika, A.Matisons, A.Bileskalns, A.Vārpiņš, G.Bože, R.Krūmiņš, M.Dadzis, I.Apsītis, 

D.Vašuka, G.Gāga), PRET  – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

1. Ziedot Ventspils novada pašvaldības transportlīdzekli DACIA DUSTER, valsts reģistrācijas 

Nr.JB2652, reģistrācijas datums 24.08.2012., VIN Nr.UU1HSDACN47638619, Ukrainas 

sabiedrības vispārējam atbalstam. 

2. Pilnvarot Administratīvās nodaļas Galveno saimniecības pārzini E.Dusu veikt šī lēmuma 

1.punktā minētā transportlīdzekļa noņemšanu no uzskaites uz Ventspils novada pašvaldības 

vārda Ceļu satiksmes drošības direkcijā un nodrošināt transportlīdzekļa nodošanu Biedrībai 

“Agendum”, reģistrācijas numurs 50008281431, nodošanai Ukrainas civiliedzīvotāju 

vispārējam atbalstam, parakstot pieņemšanas-nodošanas aktu saskaņā ar lēmuma pielikumu (uz 

1 lapas). 

3. Uzdot  Ventspils novada pašvaldības iestādes “Ventspils novada pašvaldības administrācija” 

Finanšu nodaļai izslēgt šī lēmuma 1.punktā norādīto transporta līdzekli no pašvaldības bilances 

pamatlīdzekļu uzskaites pēc tā nodošanas Biedrībai “Agendum” un pieņemšanas-nodošanas 

akta parakstīšanas.  

4. Uzdot Domes priekšsēdētāja birojam  (E.Ozoliņa) triju darba dienu laikā pēc Ventspils novada 

domes sēdes protokola parakstīšanas nodot šā lēmuma izrakstu Administratīvai nodaļai 

(E.Duss), pašvaldības izpilddirektoram (J.Krilovskis), Finanšu nodaļai (L.Rollande).  

=========================================================================                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

Sēdi slēdz plkst.10.30 

 

Sēdi vadīja                                                                  A.Mucenieks       _______________          

        

 

Sēdi protokolēja                                                          E.Ozoliņa           _______________                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

                                                                                

                                                       


